
1 
 

___________________________________________________________________ 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS 

                MARIJOS  VINCIŪNIENĖS 

             2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

2023 m. balandžio 20 d.  laikydama ranką ant Lietuvos Respublikos Konstitucijos prisiekiau 

ją gerbti ir vykdyti, sąžiningai atlikti visas savivaldybės tarybos nario pareigas. Į Kauno 

rajono savivaldybės tarybą buvau išrinkta pagal Tėvynės Sąjungos – Lietuvos Krikščionių 

Demokratų (TS-LKD) sąrašą. Tarybos narės pareigas atlieku vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, atnaujintu Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu bei 

Tarybos veiklos reglamentu. 

Kauno rajono savivaldybės taryboje esu: 

1. Opozicinės TS-LKD frakcijos narė 

2. Etikos komisijos pirmininkė 

3. Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto narė 

4. Kolegijos narė 

5. Neįgaliųjų reikalų tarybos narė 

6. Narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės komisijos narė 

Per ataskaitinį laikotarpį vyko 9 Tarybos posėdžiai, kuriuose svarstyta 281 klausimas. 

Atsakingai analizavau sprendimų projektus bei kitą medžiagą, išreiškiau savo nuomonę 

kolegijos, komitetų, komisijų diskusijose ir Tarybos posėdžiuose. Balsavau už sprendimų 

projektus, kurie nekelia abejonių ir atitinka daugumos Kauno rajono gyventojų interesus. 

Kilus didžiuliam Domeikavos gyventojų nepasitenkinimui dėl atviro tipo pataisos namų 

„Pusiaukelės namai“ steigimo (Stumbro g. 3, Šakių k. Domeikavos sen.), kartu su kolegėmis 

iš TS-LKD ir Liberalų sąjūdžio frakcijų, parengėme kreipimąsi į merą 

ragindami  atstovaujant gyventojų interesus ir užtikrinant jų saugumą, kreiptis į Teisingumo 

ministeriją dėl minėto pastato perdavimo Kauno rajono savivaldybei. Šis pastatas galėtų 

būtų panaudotas būtiniausiems bendruomenės poreikiams. Atidžiai sekiau ir seku situaciją, 

nuoširdžiai palaikau Domeikavos bendruomenės poziciją.  



2 
 

Pagal Vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 23 punktą 2023 m. rugsėjo 28 d. kartu su 

Liberalų sąjūdžio frakcija organizavome savivaldybės tarybos mažumos valandą. Jos metu 

mažumos atstovai turi teisę užduoti klausimus merui, vicemerams, administracijos 

direktoriui, komitetų, komisijų pirmininkams ir gauti atsakymus. Uždaviau klausimus dėl 

greitosios medicinos pagalbos tarnybos pertvarkos – Kauno rajono stočių perdavimo 

nacionalinei tarnybai išsaugant darbuotojus ir užtikrinant paslaugos kokybę Kauno rajono 

gyventojams.  

 

Kauno r. sav. nuotrauka. Pirmasis 2023-2027 m. kadencijos Tarybos posėdis.  

DARBAS ETIKOS KOMISIJOJE 

2023 m. gegužės 4 d. Tarybos sprendimu Nr. TS-190 buvo sudaryta etikos komisija. Buvau 

paskirta šios komisijos pirmininke.  

2023 m. rugpjūčio 24 d. organizavau naujos sudėties etikos komisijos posėdį. Posėdyje 

aptartos Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rekomendacijos dėl savivaldybės mero ir 

savivaldybės tarybos narių nusišalinimo. Apžvelgtas Tarybos narių Tarybos ir komitetų 

posėdžių lankomumas. 

2023 m. birželio 2 d. dalyvavau Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – 

STT) organizuotuose mokymuose „Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo svarba 

savivaldoje“. Apžvelgti naujausi savivaldos korupcijos pažeidžiamumo statistiniai 

duomenys ir pagrindinės rizikos sritys. Diskusijos metu aptartos STT parengtos korupcijos 

prevencijos rekomendacijos. Mokymuose taip pat pranešimą skaitė Vyriausiosios tarnybinės 

etikos komisijos atstovas apie viešų ir privačių interesų derinimo naujoves įsigaliojus 

naujajai Savivaldos įstatymo redakcijai, lobistinės veiklos atpažinimo ypatybes.  



3 
 

DARBAS SOCIALINIŲ REIKALŲ IR SVEIKATOS KOMITETE  

Per ataskaitinį laikotarpį vyko 7 komiteto posėdžiai (iš jų – 1 bendras su Kultūros, švietimo 

ir sporto komitetu), viso svarstyta 87 klausimai susiję su socialinių paslaugų ir sveikatos 

įstaigų veikla, socialinio ir savivaldybės būsto fondo valdymu, socialinių pašalpų ir 

kompensacijų skyrimo tvarka bei kitomis socialinėmis paslaugomis Kauno rajone.  

Daug diskusijų sukėlė sprendimo projektas dėl Kauno rajono savivaldybės sveikatos centro 

steigimo. Laikiausi pozicijos, jog Kauno rajonui, kur teikiamos tik pirminės sveikatos 

priežiūros paslaugos ir esančiam šalia Kauno miesto, nereikalingas naujas, atskiras sveikatos 

centras. Džiaugiuosi, kad galiausiai buvo priimtas sprendimas šį centrą įsteigti funkcinio 

bendradarbiavimo principu (t. y. tarp savivaldybės ir privačių įstaigų pasirašant 

bendradarbiavimo sutartis). Centro veiklą koordinuoja VšĮ Garliavos pirminės sveikatos 

priežiūros centras. Pagal LR Sveikatos ministerijos programą numatyta skirti finansavimą 

šeimos gydytojų komandų plėtrai, infrastuktūros gerinimui ir kt.  

Siekiant išlaikyti esamus ir pritraukti naujus sveikatos priežiūros specialistus į labiau 

nutolusias Kauno rajono įstaigas, palaikiau sprendimą kompensuoti dalį kelionės į darbą ir 

atgal išlaidų gydytojams, slaugytojams ir kitiems darbuotojams, turintiems sveikatos 

priežiūros specialisto licenciją. 

Kauno rajone apsigyvenus karo pabėgėliams iš Ukrainos nuolat domėjausi jų 

apgyvendinimo sąlygomis, švietimo, sveikatos ir kt. paslaugų prieinamumu. Ataskaitiniu 

laikotarpiu lankiau šeimas Ežerėlio ir Zapyškio seniūnijose. Apžiūrėjau apgyvendinimo 

sąlygas Vilkijos žemės ūkio mokyklos bendrabutyje.  

Asmeninio archyvo nuotrauka su ukrainiečių šeima įsikūrusia Ežerėlio seniūnijoje. 



4 
 

DARBAS NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ TARYBOJE 

Vyko 3 neįgaliųjų reikalų tarybos posėdžiai, kurių metu svarstyti klausimai susiję su 

neįgaliųjų socialinės integracijos įgyvendinimu Savivaldybės institucijose bei įstaigose. 

Siekta kuo glaudesnio Savivaldybės įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, veikiančių 

neįgaliųjų socialinės integracijos srityje, bendradarbiavimo bei pasidalinimo gerąją patirtimi.  

 

Gruodžio mėn. posėdžio metu išsakiau pastebėjimus dėl naujųjų Kauno rajono autobusų 

pritaikymo neįgaliesiems. Patogių sėdimų vietų tokiems žmonėms yra vos kelios!   

 

Kauno r. sav. nuotraukos su Neįgaliųjų reikalų tarybos nariais ir svečiais pristačiusiais 

savo veiklą neįgaliųjų integracijos srityse.  

DARBAS NARKOTIKŲ, ALKOHOLIO IR TABAKO VARTOJIMO KONTROLĖS 

KOMISIJOJE 

Komisija (toliau – NARVK) koordinuoja narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės 

ir prevencijos veiksmus Kauno rajono savivaldybėje įgyvendinant valstybės politiką. 

Vyko 2 naujos sudėties NATVK komisijos posėdžiai, kurių metu buvo aptarti klausimai dėl 

narkotikų, alkoholio ir tabako prevencijos priemonių įgyvendinimo ugdymo įstaigose, 

visuomenės sveikatos centro patirtis organizuojant veiklas jaunimui, Kauno apskrities 



5 
 

vyriausiojo policijos komisariato prevencinės priemonės vykdant psichoaktyvių medžiagų 

kontrolę Kauno rajone. Aptartos narkotikų, tabako ir alkoholio departamento metodinės 

rekomendacijos mokyklų bendruomenėms bei kontroliniai klausimai susiję su saugumo 

situacijos vertinimu siekiant užtikrinti saugią aplinką švietimo įstaigose.  

 

_______________________________________________________________ 

 

Esu savivaldos atstovė, todėl tiesioginis ryšys su vietos gyventojais, bendruomenėmis ir 

toliau liks vienu iš kertinių mano prioritetų. Stengiuosi dalyvauti kultūriniuose, sporto ir 

bendruomenių renginiuose, palaikyti įvairias iniciatyvas.  

Nuolat sulaukiu gyventojų kreipimųsi ir skundų įvairiais klausimais. 2023 m. daugiausia 

dėmesio skyriau klausimams ir problemoms susijusiomis su sodininkų bendrijomis, viešojo 

transporto pritaikymu neįgaliesiems, vandentvarkos projektais, smėlio ir žvyro karjerų plėtra 

ir kt.  

Maloniai kviečiu kreiptis į mane Jums rūpimais klausimais! 

 

 

Nuoširdžiai ir pagarbiai 

Marija Vinciūnienė 

                                                                
 

                                                 

                                                             

 
 

 
 

 

 

SUSISIEKIME 

         marija.vinciuniene@krs.lt       Marija Vinciūnienė              +37063376001  

 

____________________________________________________________________________ 




